SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

Ata nº 2/2022 - SGPGPI-MO/GPGPI-MO/CMPMHOS/IFGOIANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

ATA Nº 93

BANCA EXAMINADORA DE DEFESA DE DISSERTAÇÃO

 Aos vinte e três dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, às 08h:00min (oito
horas), reuniram-se os componentes da banca examinadora em sessão pública realizada
por video conferência <https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_

MTRjMzYwMmEtMWY5NC00NjBjLWE5NTEtZThlMWNkZmE5NTMz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%

22aebb2352-b420-4b8f-8e40-f408640349e3%22%2c%22Oid%22%3a%22c51712be-de09-4e62-8599-

421e6dbb757e%22%7d> Gravada em: <https://ifgoianoedubr-my.sharepoint.com/personal/

emmerson_moraes_ifgoiano_edu_br/_layouts/15/onedrive.aspx?id=%2Fpersonal%2Femmerson%

5Fmoraes%5Fifgoiano%5Fedu%5Fbr%2FDocuments%2FGrava%C3%A7%C3%B5es%2FDefesa%20Fabiene%

2D20220523%5F080904%2DGrava%C3%A7%C3%A3o%20de%20Reuni%C3%A3o%2Emp4&parent=%2Fpersonal%

2Femmerson%5Fmoraes%5Fifgoiano%5Fedu%5Fbr%2FDocuments%2FGrava%C3%A7%C3%B5es&ga=1>  para
procederem a avaliação da defesa de Dissertação, em nível de mestrado, de autoria
de FABIENE DE PAULA RODRIGUES, discente do Programa de Pós-Graduação em
Olericultura do Instituto Federal Goiano – Campus Morrinhos. A sessão foi aberta pelo (a)
presidente da Banca Examinadora, Prof. Dr. Emmerson Rodrigues de Moraes, que fez a
apresentação formal dos membros da Banca. A palavra, a seguir, foi concedida a autora
para, em 30 min., proceder à apresentação de seu trabalho. Terminada a apresentação,
cada membro da banca arguiu a examinado a, tendo-se adotado o sistema de diálogo
sequencial. Terminada a fase de arguição, procedeu-se a avaliação da defesa. Tendo-se em
vista as normas que regulamentam o Programa de Pós-Graduação em Olericultura, e
procedidas às correções recomendadas, a Dissertação foi APROVADA, considerando-se

integralmente cumprido este requisito para fins de obtenção do título de MESTRE EM
OLERICULTURA, na área de concentração em Sistemas de Produção em Olerícolas,
pelo Instituto Federal Goiano – Campus Morrinhos. A conclusão do curso dar-se-á quando da
entrega na secretaria do PPGOL da versão definitiva da Dissertação, com as devidas
correções. Assim sendo, a defesa perderá a validade se não cumprida essa condição, em
até 60 (sessenta) dias da sua ocorrência. A Banca Examinadora recomendou a publicação
dos artigos científicos oriundos dessa Dissertação em periódicos após procedida as
modificações sugeridas. Cumpridas as formalidades da pauta, a presidência da mesa
encerrou esta sessão de defesa de Dissertação de Mestrado, e para constar, foi lavrada a
presente Ata, que, após lida e achada conforme, será assinada eletronicamente pelos
membros da Banca Examinadora.

Membros da Banca Examinadora

Nome Instituição Situação no Programa

	Documento assinado eletronicamente por: